
 

2. veřejná soutěž Programu na podporu aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací OPSEC 
 

 

Informace MVČR + dokumentace, přílohy 

https://mv.gov.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2023-2029-vk-vyhlasene-verejne-souteze-

vyhlaseni-druhe-verejne-souteze.aspx  
 

Termíny 

• termín podání 28. 5. 2025 do 16:00 přes SISTA 

• FSv – návrh (draft) projektu ke schválení vedení fakulty do 23. 5. 2025 do 10:00 hodin vložit 

do EZOPu a elektronicky schválit vedoucím katedry 

• FSv – odeslání finálního návrhu projektu nově pouze přes SISTA: To zasílá jen HLAVNÍ 

uchazeč – správce projektu. Postup v SISTA. 
 

Prokázání způsobilosti – dokládá každý účastník 

• čestné prohlášení uchazeče ČVUT (Příloha 2) – zajistí a odešle rektorát 

• čestné prohlášení za projekt (Příloha 3) – zajistí hlavní řešitel projektu, pozor je potřeba podpis 

statutárního zástupce 

• odborné předpoklady k řešení projektu podle § 18 – členové řešitelského týmu - se prokazují 

údaji uvedenými v návrhu projektu kap. Odborný životopis 

• pokud činnost v souvislosti s řešením projektu vyžaduje zvláštní povolení v souladu s § 18 odst. 

2 písm. b) ZPVV, musí být součástí kvalifikačních dokumentů rovněž kopie dokladu o oprávnění k 

podnikání nebo jiné požadované oprávnění (například manipulace s GMO apod.) 

• podnik musí mít v obchodním rejstříku zveřejněny účetní závěrky za roky 2021 – 2023, 

uchazeči musí být také zapsání v evidenci skutečných majitelů. Pokud tyto podmínky nebudou 

splněny, projekt bude vyřazen. 
 

Uchazeči 

• vysoké školy a výzkumné organizace 

• podniky - právnické osoby 
 

Doba řešení projektů 

• termín zahájení řešení projektu: 1. 1. 2026 

• délka řešení projektu: 12 - 48 měsíců 
 

Povinné přílohy 

a. Čestné prohlášení za uchazeče;  

b. Čestné prohlášení k projektu;  

c. Povinné přílohy k výsledkům, pokud jsou požadovány;  

d. Smlouva o spolupráci mezi koordinátorem projektu a dalšími účastníky;  

e. Písemnost prokazující zapojení uživatelské organizace v návrhu projektu;  

f. Plán implementace a komunikace;  

g. Subdodávky v návrhu projektu;  

h. Specifické požadavky u návrhu projektu:  

I. kladné stanovisko etablované etické komise působící v oboru výzkumu navrhovaného projektu,  

https://mv.gov.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2023-2029-vk-vyhlasene-verejne-souteze-vyhlaseni-druhe-verejne-souteze.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2023-2029-vk-vyhlasene-verejne-souteze-vyhlaseni-druhe-verejne-souteze.aspx
https://tacr.gov.cz/novinky-v-podani-navrhu-projektu-v-sista/


 

II. nebo doklad o zahájení projednávání návrhu projektu v takové komisi, přičemž její stanovisko bude 

vyžadováno neprodleně po skončení takového projednávání, nejpozději však po vyhlášení výsledků veřejné 

soutěže, pokud bude takový projekt vybrán k podpoře. Toto stanovisko bude rozhodné pro způsobilost návrhu 

projektu k podpoře a poskytovatel neuzavře smlouvu o podpoře projektu, pokud nebude kladné stanovisko 

doloženo.  
 

Finanční prostředky 

• maximální míra podpory za projekt 100 % celkových uznaných nákladů (i pokud je projekt 

realizován pouze výzkumnou organizací), výzkumná organizace ve spolupráci s podnikem může 

mít až 100 % míru podpory 

• maximální podpora na projekt je 40 mil. Kč 

• míra podpory stanovena za celý projekt - za všechny uchazeče dohromady 

• způsobilé náklady: osobní náklady (vč. stipendií), subdodávky, ostatní přímé náklady, nepřímé 

náklady 10 % 

• v případě výplaty Stipendií je uchazeč povinen zajistit úpravu licenčních podmínek mezi 

studentem a vysokou školou (smlouvu dodá VaV) 

• způsobilé náklady nejsou investice 

• nepřímé (režijní) náklady ve výši 10 % metoda Flat Rate (FR) ze součtu skutečně vykázaných 

osobních nákladů a ostatních přímých nákladů 
 

Návrh projektu 

• v českém jazyce, elektronicky pouze přes SISTA - jen hlavní uchazeč – koordinátor projektu 

(neposílá se již potvrzení podání datovou schránkou) 

• osoba oprávněná jednat za uchazeče (statutární zástupce za ČVUT) je pan rektor doc. RNDr. 

Vojtěch Petráček, CSc. 

• více uchazečů – v návrhu projektu musí být popsána spolupráce hlavního uchazeče a dalších 

účastníků, zejména popis způsobu řízení projektu, rozdělení práv a přístup k výsledkům projektu v 

rámci předkládaného návrhu projektu 

• je nutné dokládat Smlouvu o spolupráci partnerů, stačí jednostranně podepsána 

• důležité je se vymezit k obdobným projektům a řešením 
 

Helpdesk, návod k SISTA:  

• https://helpdesk.tacr.cz/  

• https://tacr.gov.cz/sista/  

• Ing. Karolína Kubíčková – 974 832 750, karolina.kubickova@mvcr.cz  

• Mgr. Kamila Fučíková – 974 832 015, kamila.fucikova@mvcr.cz  

 

Důležité upozornění: doporučujeme se co nejdříve seznámit s fungováním v SISTA a založit projekt. 

Nový systém přináší změny (registrace osob, verifikace organizace), na které je potřeba včas 

reagovat a na konci soutěžní lhůty nemusí být prostor pro jejich vyřešení. 

 

 
Zpracovala:  

Lucie Richterová, VaV FSv 

linka 8738 

lucie.richterova@fsv.cvut.cz 

V Praze dne 19. 5. 2025 

https://helpdesk.tacr.cz/
https://tacr.gov.cz/sista/
mailto:lucie.richterova@fsv.cvut.cz

